Et quòd prohibita appella [sect. 7] tione censeatur prohibitio, tam respectu executionis, quam respectu deuolutionis, resoluit Cardinalis Tuschus, sub lit. A. conclus. 398. num. 7. allegans dictam decisionem Capicij 34. idem resoluit Auendan. de exequendis mandatis, lib. 1. cap. 6. num. 4. Ioannes Gut. lib. 1. pract. quæst. 120. num. 2. qui ex mente, & doctrina Auendan. & resolutione, quam adduximus ex Monterroso, inquit, loquendo de nostra lege 19. cuius legis praxis est hæc, vt in gradu appellationis, reus appellans minimè audiatur, nisi priùs constet, iam soluisse, postea excipit, & refert casum notoriæ iniustitiae, de quo infra dicemus; in hac eadem sententia fuit Didacus Perez in l. 5. tit. 8. lib. 3. ordinamenti, glos. penultima, quem & alios, quos ex nostratisbus retulimus, idem tenentes, sequitur Amador Rodriguez de via executiua, c. 6. n. 51.

Et sic resolutum est extante hac parte, nec quoad effectum suspensiuum, nec deuolutiuum in appellatione, *de sentencia de remate*, esse audiendum reum debitorem, quoque constet solutionem ab eo factam eius quantitatis, pro qua fuit præceptum, vt fieret addictio, vulgo, *el trance y remate*, cuius rei exempla plura extant, vnum eorum fuit, iam sunt plus viginti anni, *contra Ochoa de Vrquiza Cauallero de la Orden de Santiago, Conta* [sect. 9] *dor de Seuilla, contra el qual se mandò hazer remate por sentencia de vna grandissima suma de mas de cincuenta mil ducados, y no fue oido hasta auer pagado: quod iterum suadetur ex doctrina Abbatis, & Anton. de Butr. in d. c. ad reprimendam, de offic. ordinarij, cum qua residet Tusch. conclus. 465. sub lit. S. num. 6. vbi resoluit, quòd statutum tollens appellationem, tollit omnem effectum appellationis, & si in lege, vel statuto appell [sect. 10] latio tollitur, intelligitur de quacumque, ita Alex. cons. 225. n. 2. in principio, vers. Quia dictum statum, lib. 6. Tusch. dict. conclus. 465. n. 30. & sic*

in nostro casu, quousquè solutio debiti fiat, sublata est appellatio, & nullitas, omnisquè eius effectus.

Contraria verò pars, & appell [sect. 11] lationem sententiæ prædictæ, *de trance y remate*, sto, quòd non habeat effectum suspensium ante factam solutionem, saltem sortiri deuolutium, vt ex ea cau-[51r]sa cum Iudicibus superioribus introducatur, tenuit primus, & primas inter Hispanos meritò habens, Couar. in practicis quæstionibus, cap. 23. numero finali, Parlador. in terminis, *de sentencia de remate*, cap. fin. 5. part. §. 15. numero 1. & sequentibus, post Didacum Perez, & Anto [sect. 12] nium de Canario, quem citat; eandem conclusionem affirmat Azeued. in l. 19. tit. 21. libro quarto, numero 139. Villa-Diego in sua Politica, cap. 4. ex numero 57. alios ad marginem referens, & post eos, licet loquatur de mandato executiuo, Ioannes Deuia in Curia Philippica, 2. part. §. 4. num. 9. vbi resoluti effectum deuolutium sortiri appellationem, à mandato de exequendo, cuius resolutio absquè dubio in praxi est receptissima, & indubitata: quia in casu prædicti mandati nec est prohibitio prædictarum legum 3. & 19. tit. 21. libro. 4. [sect. 13] nec adest aliqua sufficiens ratio, ex qua impediatur superiorum cognitio quoad mandatum de exequendo, sine suspensione, nec inhibitione facienda inferiori Iudici, quousquè res determinetur à superioribus, & reuocato mandato de exequendo, siue per relationem, *siendo dentro de las cinco leguas, o por compulsorio, siendo fuera dellas, queda reuocada la sentencia de remate, venta de bienes, y todo lo [sect. 14] que el inferior huiiere hecho por virtud del mandamiento que le fue reuocado, y se ha de poner todo en su primer estado*, quia ex vi, & effectu reuocationis fit restitutio iustitiae absquè alia pronunciacione, & ideò solitum est à me dici, & pronunciari, quando fit reuocatio prædicti mandati, *que se reuoca el mandamiento de ejecucion, dado por fulano Iuez, y lo en virtud del fecho y executado, y se declara, no auer auido lugar de darse, & si est recursus in via ordinaria, dico, y que las partes sigan su justicia en via ordinaria, como les conuenga, para lo qual se les reserua su derecho: & de sententia addictionis, si feratur à Iudicibus superioribus, reuocando primam contrariam, quod hæc secunda exequenda sit, licet sit, en grado de vista, y que no se ay a de esperar la reuista*, adducit bene Villa-Diego fol. 80. nu. 60. tunc tamen debet præstari fideiussio legis *de Toledo*, cùm alia speretur sententia. Huius partis fundamenta, quoad effectum deuolutium in appellatione *de la sentencia de remate*, non tollendo, probantur [sect. 15] ex eo, quod quia lex, seu statutum appellationem tollens, odiosum est, quia remouet defensionem, & debet strictè intelligi, vt non censeatur prohibere recursum ad iudicem [sect. 16] superiorem pro habenda iustitia, Bart. in l. 2. C. quor. appell. non recip. & cons. 165. in quæstione, lib. 1. et propriùs loquendo lex nostra 3. tit. 21. libr. 4. Recopilat. in prædictis verbis, quæ retulimus, potius attendit ad excludendam [[51v]] appellationem, vt per eam non suspendatur solutio facienda creditori virtute sententiæ *de trance y remate*, quam ad deuolutionem impediendam ad Iudicem superiorem, & quando lex, vel statutum tollit remedium appellationis suspensium executionis: non tamen ex hoc tollit effectum devolutium, & ideò Iudex appellationis poterit pronunciare, benè vel malè iudicatum Abbas in cap. Pastoralis, colum. fin. de appellation. & licet contrarium voluerit idem Abbas in dict. cap. ad reprimendam, de offic. Ordinarij, quem iam citauimus, & Marsil. sing. 289. contrarium, & effectum deuolu [sect. 17] tiuum non tolli voluerunt, Anton. de Butrio, Abb. & Franc. in dict. cap. Pastoralis, quos refert Tusch. dict. conclus. 465. sub lit. A. num. 5. nec agimus de rescripto cum clausula, appellatione remota, an intelligatur de friuola, vel alia, quia non attinet ad nostrum intentum. Certè equidem hic tam arduus, & controuersus articulus, qui quotidie in palacijs versatur,

declaratione indiget Regia, vt sit punctus certus, & fixus, quo seruato, procedamus, & euitentur tot, tantæque lites, & opiniones iudicium, diuersiquè diffiniendi causas stylus, & methodus. Interim tamen, quid seruandum sit lege stabilitur, sentio, sub meliori censura, priorem partem verisimam per mentem, & verba prædictæ legis 3. & 19. tit. 21. lib. 4. Recop. & sic ex eis, & fundamentis in comprobationem huius primæ partis relatis constituo conclusionem: Reus contra quem lata [sect. 18] est sententia addictionis, vulgo, *de trance y remate*, non est audiendus per appellationem, vel nullitatem, donec soluerit, & satisfecerit, quod in sententia est præceptum, & determinatum, vt soluat, & expensas litis, & decimam, si in ea iussum fuerit, solui.

Extenditur, vt idem sit, si pe [sect. 19] tatur beneficium restitutionis, circa quod est destinguendum, quia aut imploratur restitutio pendente executione, ante sententiam *de remate* latam, & tunc seruanda est distinctio Parladorij, cap. fin. 5. part. §. 11. num. 53. existimantis, multum interesse an in integrum restitutio competat ex causa minoris ætatis in alia de causa: nam priori casu [sect. 20] est admittenda: Secundo verò non, eum sequitur Amador Rodriguez de via executiua, cap. 6. num. 7. in fin. vbi postquam vtriusquè opinionis authores re [sect. 21] fert, cui adde non esse concedendam etiam minori, si malitiosè petatur, vel altiore requirat indaginem ex Azeu. in l. 1. tit. 21. lib. 4. n. 174. Amador Rodrig. vbi sup.

In casu verò, quo data sit sen [sect. 22] tentia *de trance y remate*, nec ex causa minoris ætatis, vel alia qualibet, ante solutionem est [52r] admittenda restitutio, ex his quæ dixi in tractatu proximè præcedenti de sententia reuisionis exequenda, num. 21. Nam vt [sect. 23] retuli, quando verba legis sunt inculcata generalia, & prægnantia, etiam restitutio in integrum competens minori censemur sublata, vt ex Angelo, Aretino consi. 10. loquens de statuto Brixiae. simili legibus nostris resoluit Cardinalis Tuschus sub litera R. conclus. 296. cum qua sententia residet, nosquè in hoc casu, idem indubitanter sentimus, cum omne remedium, & iudicis officium censeatur sublatum ex verbis finalibus, & mente prædictarum legum 3. & 19. tit. 21. lib. 4. Recop., quibus accedat elegans doctrina Baldi cons. 148. lib. 1. n. 11. quam eiusquè verba retulimus dicto tractatu, num. 23. & 24. itaquè siue ex causa minoris ætatis, vel restitutionis, quæ ex clausula generali maioribus conceditur, siue alijs qui eodem potiuntur priuilegio, quantumuis sit Ecclesia, causa pia, vel hospitale, vel communitas, non est restituenda contra sententiam *de remate*, eiusquè omnimodum adimplementum quoqusquè solutio fiat.

Declaratur, & limitatur pri [sect. 24] mo prædicta conclusio, vt non procedat, quando ex eisdem actis constet iniustitia nostra, si ex eorum inspectione resultet talis iniustitia, resoluit Ioan. Gutier. in practicis quæstionibus, lib. 1. quæst. 120. num. 3. adducens Baldi doctrinam loquentis de sententia lata super possessorio, quæ etsi regulariter (de iure [sect. 25] ciuili loquimur) exequenda sit, tamen si est notoriè iniusta, non excluditur appellatio, imo habet effectum suspensuum, ex his quæ adducit bene Ioannes Gut. adde quod prohibita appellatione, numquam censemur prohibita, quando ex actis constat de manifesta iniustitia, Natta cons. [sect. 26] 51. num. 2. lib. 1. Alex. cons. 107. viso themate, col. fin. lib. 3. quod etiam extenditur, si dolo, vt plerumquè fieri solet in nostro casu, iniuste est pronunciatum, Natta cons. 172. num. 6. quem refert & sequitur Cardinalis Tusch. sub lit. A. conclus. 399. num. 11. & 12. & appellatione remota, non censemur ea remota, vbi quis manifeste grauatur, Decius consil. 49. præstantissimè Doctor circa finem, num. 3. Alex. cons. 77. visis dubitationibus, num. 17 & cons. 106. viso themate, num. 27. lib. 3. plenè cons. 91. lib. 6. Tuschus sub lit. A. conclus. 400. num. 5. qui constituit regulam, [sect.

27] conclus. 402. num. 35. quod in omnibus casibus, in quibus non appellatur, potest appellari, si sententia est notoriè iniusta, vel iniqua, ex Ancharrano cons. 363. num. 5. vers. Ad sextum.

Dixi plerumquè, quia quando decimæ pertinent ad Præto-[52v]res, vel quando Iudices ordinarij, vel Delegati aliquam ex executionibus vtilitatem expectant, vt in solutione salarij, vel tertiae partis, si ab eis sit capienda, so [sect. 28] lent, excedendo iuris tramites, pronunciare cum iniuria, & contra ius litigatoris sententias addictionis, in quibus, si ex actis notoria resultet iniustitia, non modo deuolutium, sed etiam suspensiu[m] effectum appellatio interposita vel per viam recursus ad superiores Iudices habebit, quod vsquè adeò verum [sect. 29] est, vt talis notoria iniustitia reddat sententiam nullam, sic resoluit Maranta 6. par. vers. Et demum fertur sententia, num. 116. cuius verba, quia ad propositum magnoperè conducunt, hæc sunt; Secundò, quia debet sententia continere iustitiam, aliàs si contineret manifestam iniquitatem, [sect. 30] est ipso iure nulla, cap. inter cæteras, & ibi per Abbatem, & Felinum de re iudicata: secus si iniquitas non est manifesta, quia tunc valet, & debet rescindi per appellationem, quia tunc dicitur esse contra ius litigatoris, ita habetur in l. 1. §. item contra sacras, ff. quæ sententiæ sine appellatione rescindantur, Alexan. in [sect. 31] l. cum prolatis, ff. de re iud. Doctores in cap. 1. de re iudic. latè Decius in cap. dilecto, quæst. 55. de appellat. ad quam Marantæ distinctionem reduces dicta in hac limitatione, & quæ post omnes adducit Aloisius Riccius collectanea 1480. dixi in tractatu proximè præcedenti, numero 75.